
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей №9» 

Арсеньевского городского округа 
 

ПРИКАЗ 
 

от 14.09.2022 г. г. Арсеньев № 360 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в МОБУ «Лицей №9» в 2022 году (осенний период) 

 

В целях обеспечения объективности проведения на территории 

Арсеньевского городского округа в 2022 году Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», с приказом Рособрнадзора от 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году»», писем Рособрнадзора от 

21.01.2022 № 02-12 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 

году», от 22.03.2022 № 01-28/08/01 «О переносе сроков проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2022 году», приказом 

Министерства образования и науки Приморского края от 27.06.2022 № 23-а-668 

«Об утверждении Регламента проведения всероссийских проверочных работ в 

Приморском крае», приказом управления образования администрации 

Арсеньевского городского округа от 05.07.2022 № 106-а «Об утверждении 

регламента проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Арсеньевского городского округа, приказом управления образования 

от 05.09.2022 года №131-а «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа в 2022 году 

(осенний период)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 5-9 классах (по 



программам предыдущего года обучения в период с 19 по 29 сентября 2022 года. 

2. Назначить Ю.Н. Кириллову., зам. директора по УВР школьным 

координатором, ответственной за проведение Всероссийских проверочных работ. 

3. Ю.Н. Кирилловой., школьному координатору: 

3.1. разработать график проведения ВПР (Приложение 1); 

3.3. провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных 

организаций и родительской общественностью по формированию позитивного 

отношения к вопросам обеспечения объективности результатов ВПР; 

3.2. обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения 

ВПР в 2022 г. 

4. Классным руководителям 5 – 9 классов организовать присутствие 

общественных наблюдателей из числа родительской общественности. 

5. Координатору расписания внести изменения в расписание. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУ «Лицей №9»       О.А. Лян



Приложение 1  

к приказу от 14.09.2022 г. №360 

 

График проведения ВПР в МОБУ «Лицей №9» в 2022 году 

 

параллель предмет 19.09 пн. 20.09 вт. 21.09 ср. 22.09 чт. 23.09 пт. 26.09 пн. 27.09 вт. 29.09 чт. 

5 класс  

Математика  19.09        

Русский язык   21.09      

Окружающий мир      26.09   

6 класс  

Математика  19.09        

Русский язык   21.09      

Биология          

История          

7 класс  

Математика   20.09 21.09      

Русский язык 19.09   22.09     

Биология/география         

История/обществознание         

8 класс  

Математика  19.09 20.09       

Русский язык    22.09    29.09 

Биология/география/физика         

История/обществознание/ин         

9 класс  

Математика   20.09 21.09      

Русский язык      26.09 27.09  

Биология/физика/химия         

География/ история/обществознание         

 


